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basın açıklaması

Şubemiz tarafından elektrik zam-
larına ilişkin olarak 4 Nisan 2012 
tarihinde basın açıklaması gerçek-
leştirildi. Şube Yönetim Kurulu Baş-
kanı Özcan Uğurlu ve Sayman Üye 
Bülent Uzunkuyu’nun katıldığı açık-
lamada şunlar dile getirildi:

2012 yılının ilk üç ayı için konut 
kullanıcılarının çıplak elektrik fiyat-
larına yüzde 12,8 zam yapılmasının 
ardından EPDK tarafından 1 Nisan 
– 1 Haziran 2012 tarihlerini kapsaya-
cak şekilde yeni elektrik zam oranları 
açıklanmıştır. Elektrik tarifelerinin 3 
ayda bir güncellenmesi adı altında 
alınan bu karar çerçevesinde konut 
kullanıcılarının çıplak elektrik fiyatına 
yüzde 12,76 oranında zam yapılarak 
16,1 kuruştan 18,2 kuruşa yüksel-
miştir. Ancak çıplak elektrik fiyatında-
ki yüzde 12,76 oranındaki artışa rağ-
men tarifede yer alan dağıtım bedeli 
kısmen düşürülerek zammın toplam 
yüzde 9,26 olarak yansıması sağlan-
mış, böylece çift haneli zam kamuo-
yundan gizlenmeye çalışılmıştır. 

Konutlar için 18,2 kuruşa yükse-
len çıplak elektrik fiyatına kayıp ka-
çak bedeli, dağıtım bedeli, PSH (pe-
rakende satış hizmet) bedeli, iletim 
bedeli ile birlikte diğer fon ve vergiler 
de (TRT Payı, Enerji Fonu, Belediye 
Tüketim Vergisi, KDV) eklendiğinde 
1 kWh elektriğin tüketiciye yansıyan 
fiyatı 33 kuruşa yükselmiştir. Bu du-
rumda asgari elektrik ihtiyacı üzerin-
den hesaplama yapıldığında yakla-
şık 234 kWh‘lik aylık tüketimi olan bir 
ailenin elektrik faturası 70 TL’den 76 
TL‘ye yükseleceği görülecektir. 

1995 yılında meskenler için orta-
lama vergi ve fonlar hariç 0,24 kuruş/
kWh olan elektrik fiyatları; 2000 yı-
lında 3,82 kuruş/kWh, 2005 yılında 
12,78 kuruş/kWh, 2011`de 21,65 
kuruş/kWh’e yükselmiş, bugün ise 
tüketiciye yansıyan elektrik fiyatı ise 

25,88 kuruş/kWh olmuştur. Böylece 
özelleştirme politikaları sonucunda 
elektriğin ucuz ve kaliteli ve güven-
li bir şekilde tüketiciye yansıtılacağı 
söylemlerinin gerçekçi olmadığı orta-
ya çıkmıştır

Elektrik enerjisinin özelleştirme-
si sürecinde siyasal iktidar tarafında 
sıkça dile getirilen hizmetin kalitesi-
nin artacağı, kayıp ve kaçak oranla-
rının düşeceği söylemlerinin aksine  
yeni 5 yıllık tarife döneminde hedef 
kayıp kaçak oranlarında artış öngö-
rülmüş ve konut kullanıcılarından 
kilovat saat (kWh) başına kesilen 
kayıp ve kaçak bedeli yüzde 9,93 
zamlandırılarak, 2,7 kuruş olmuştur. 
Kayıp kaçak miktarının azaltılması 
dağıtım şirketinin görev ve sorumlu-
luğunda olmasına karşın, kayıp ka-
çak bedelinin arttırılarak vatandaşın 
sırtından dağıtım şirketlerine haksız 
kazanç aktarılmıştır. 

Elektrik fiyatlarının giderek art-
masının asıl nedeni AKP iktidarının 
elektrik alanında uyguladığı yanlış 
politikalardır. Elektrik karaborsasın-
da şubat ayında 1 kilovat saat elekt-
riğin fiyatı 2 TL‘ye kadar yükselmiştir. 
Buna karşı önlem alınmadığı gibi, 
borsa sisteminde fiyatın 2 TL‘ye ka-
dar yükselmesinin normal olduğu ka-
bul ettirilmeye çalışılmaktadır. 

Muhtemeldir ki petrol fiyatlarında 
yaşanan yükseliş ve doğalgaza ya-
pılan yüzde 18,72 oranındaki zam 
elektrik fiyatlarına önümüzdeki ay-
larda yansıtılacaktır. Elektrik üretim-
iletim ve dağıtım sisteminin parça-
lanması, planlamaya son verilmesi, 
kamu inisiyatifinin ortadan kaldırıl-
ması ve insanların yaşamını doğru-
dan etkileyen elektrik gibi bir kamu 
hizmetinin serbest piyasaya bırakıl-
ması sonucunda yaşanan tüm bu 
olumsuzlukların bedeli halkın sırtına 
yüklenmektedir. 

Kesintisiz, güvenilir, kaliteli ve 
ucuz enerji kullanımının insanın en 
temel/doğal hakkı ve enerji tedari-
kinin de zorunlu bir kamu hizmeti 
olduğunun bilinciyle IMF ve Dünya 
Bankası gibi uluslar arası kuruluş-
ların, doğalgaz ve nükleer lobilerin 
baskısından uzak, ülkemizin ken-
dine özgü koşulları ve ihtiyaçları-
na göre kamu eliyle enerji planla-
ması yapılmalı, doğal tekel olarak 
adlandırılan elektrik enerjisi, özel 
sektörün kar hırsına bırakılmamalı 
ve özelleştirme uygulamalarından 
ivedilikle vazgeçilmelidir. 

*Açıklamanın tam metni www.izmir.
emo.org.tr adresinde Basın Açıkla-
marı bölümünde yer almaktadır.
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